A. 2. 2. proferre puer in utero. Vox admiratiouis est. Sonos edat, aluitur Docif. Viegas. Viegas in Apoc. cap. 10. lect. 5. num. 4. Aliqua dixi in Scen. Sacr. Tom. 1. Orat. 2. num. 2. Sonus est: ideo in cantico inculcat A. Pallogia est, sicut in dramate lo. Ovid. lib. 2. de Arte, v. 1.

Ovid.

Dicite lo psalm. & lo bis dicite psalm. Et in utero? Miraculum est studere musica, qui nescit loqui. Et in utero? Sonus celebris, & auiosus dulcis, animum attollens in culmen admirationis. Sentum rapit, dum musicam suauitatem in utero constituit: siquidem nihil mirabilius, quam quoddam infans innotescat in musica, cum nesciat ob temporis angustiam formare verba.

Miraculum est, studere musica, qui nescit loqui

17. Intuer. A. 2. 2. dicit erudiori verborum facundia, igitur detectu vocum adaequate celebrantur arcana. Quomodo nescit, si dixit? Locutio est in verborum prolatione. Si profert verba, scit fieri. Pronunciatio sanequam verbum, qui verbis spectabilibus concinnat carnicum. Parum admirationis sonus habere, tunc loqui sciret. Dixit in utero matris: ibi exercet melodios officia vocis. Vulva est comoratio silentij. Quousque auditus fecundetur, lingua tacet: atque sonus vocis infantis auditum allicit in utero genitricis; quoniam intellectum urget in admirationem, quod musica Deum laudaret, antequam videret lucem.

Et amplius, antequam videret lucem.

Verum perpende, quid dixerit: Domine Deus, ecce nescio loqui. Domium Deum cognoscit, & loqui nescit? Miratur Maichatem, & propter excellentiam profert A, ac verbum, quod loquitur, verbum in ore non est? Potius dixerim, spiritus esse verba, quam a labijs inarticulata sine forma prolata: igitur interfecere verbum, animi suspensionis luet indicium. Ille miratur in utero. Deitatis maiestatem, non verò musica vocem: quandoquidem nullum maius prodigium, quam cognoscere in vulva Dominum Deum. Ipsa infantis ballutientis singularis modulatio, indicat puerum, Deum sensille, vel in utero.

Singulariter praelibit, etiam in utero cognoscere Dominum.

18. Eloquium audivimus, colloquium vigilanter obseruimus. Nescio loqui (ait) quia puer ego sum. Illud verbum praestat palam insigne sanctitatis; siquidem ita alij nesciam loquuntur, vel in gradu perfectionis. Noli dicere (subdit Sanctificator) puer sum. Aetas mensuratur spinithere perfectionum, nullatenus iure, vel momentis temporum. Aptè cadit in N. Legislatorem Benedictum

Verf. 7.

Perfessio pendet a uitate, non ab aetate.

huiusmodi elogium. Absfona pueri nominatio, qui puer incepit a summo. Vide interim D. Thom. 2. 2. q. 89. art. 1. ad 2. & Greg. Pap. 2. Dialog. cap. 1. quousque Nos lococitato supra Genes. terio auctoritates utriusque deleceamus.

Noli dicere puer sum, quoniam ad omnia, que mittam te ibis, & uniuersa quacumque mandaui tibi, loqueris. Iam ergo aptus, qui modulatur in utero, culibet iniungendo ministerio. Cur enim non dicitur: Ito, sed ibis. Hoc futurum. Quodnam ergo post etatem miraculum? Summum. Dum in inhabili etate res mira contingit, admirabilem puerum utaque exprimit. Sic enim dicitur de Ioanne: Quis putas puer iste erit? Quis erit, qui nunc sic est? Quis post, si manus Domini cum illo, vel in exordio? Nova haec miracula portendunt futura mirabiliora. Ita futuram perfectionem Dominus indicat, cum Ieremias adhuc in utero cantat: siquidem haud retrò audita dulcedo modulationis, signum erat futurae profuturæ sanctitatis. Ios. Obedientia praeribitur. Non dubitat de voluntate Propheta. Insignis indoles! Ibid sane ad uniuersa, & quacumque. Constituitur Benedictus Ieremia inflat super gentes, & regna, ut euellat, & destruat, & disperdat, & dissipet, & adificet, & plantet. Hoc homine, de caelo descendente, erat in Ecclia opus, tempore infelici, quo natus est Benedictus. Cardin. Calarem Baron. contule. Anno. 476. Tantus (inquit) splendor ex viro Dei Benedicto ad Ecclesiam illustrandam diuinitus emicuit; ut radios suos a Solis Ortus usque ad Occasum, a Septentrione ad Austrum, longè, lateque diffuderit. In tam tetra igitur noctis obscuritate, densoque caligine, eiusmodi claritudo lucis affulsit; qua uniuersus Catholicus orbis illustraretur: etenim quod admiratione dignissimum est, in hac S. Benedicti uocatione, summa Dei in consulendo sua Ecclia, innotuit providentia. Hac, & alia Baron. ubi supr. Magna igitur, ac praclara geret, si tempus inuat; quem Deus tanto miraculo uel ab utero commendat.

Luca 1. 66.

Luce 1. 66.

Dulcedo modulationis prognostica sanctitatis.

Baron.

Faciet praclare miracula magna, quem Deus mi raculis, uel ab utero commodat.

Plinius.

19. Infantis in nascendo nulla uox auditur, antequam totus emergat utero. Primus sermo anniculo est. Semestris locutus est Crexi filius in crepundij, quo prodigio totum id condidit regnum. Sic Plin. lib. 11. cap. 51. Hac omnia, quae admirationi feruiunt, Benedicti musica signatijs obtundunt prodigium: igitur uocem, & alitisonem emisit; antequam utero emergeret. Quia Crexi filius praeproperè locutus, praefagitur Sardis principatus. Vox praefaga fuit in matura ac-

cc2

celeratio uocis, quasi uestigium futuri regimnis, & maiestatis. Quantum ergo aucuparentur excellentia prognosticam, si in utero matris audirent modulantem Benedictum? Infantis nascentis nulla uox auditur: huius auditur antequam nascatur. Haud anniculo primus sermo; sed in genitricis aluo; ut ex prodigio singulari praeproperè uocis, in infante praeritetur excellentia sanctitatis.